
1 

 

                2020 年 1 月 17 日 

JLA 登録クラブの皆様 

学生ライフセーバーの皆様 

日本ライフセービング協会 

学生本部長 丸田 重夫 

学生委員長 末丸 太一 

「第 16 回学生リーダーズキャンプ」開催のお知らせ 

 

拝啓 初春の候、新春のお喜びを申し上げます。平素は当協会事業に対しまして格別なる

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこのたび、「第 16 回学生リーダーズキャンプ」の開催が決まりましたので、詳細をお

知らせ致します。 

 日本のライフセービング活動において、学生の占める割合は大きく、全国各地で多くの学

生ライフセーバーが活躍しております。学生リーダーズキャンプでは、学生の代表者（リー

ダー）にお集まり頂き、ディスカッションや講演などを通して、学生ライフセービング界の

より良い発展と、同じ志を持つものとして交流を深める機会にしたいと考えております。  

つきましては、お忙しい時期だとは存じ上げますが、下記の詳細を確認のうえ、2020 年

1 月 27 日(月) 必着 にて、関係書類をご提出くださいますようお願い申し上げます。  

敬具 

 

記 

 

■主   催   公益財団法人日本ライフセービング協会 (JLA) 

■主   管   公益財団法人日本ライフセービング協会 学生委員会 

■日   時   2020 年 2 月 29 日(土)～3 月 1 日(日) 

         (1 日目 8:50 受付開始、2 日目 16:30 終了予定) 

■場   所   国立オリンピック記念青少年総合センター  

   〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町 3-1 

※小田急線参宮橋駅下車 徒歩約 7 分 （http://nyc.niye.go.jp/）  

※車両でのご参加はできません。公共交通機関をご利用ください。 

         

■参加対象者   大学・大学院・短期大学・専門学校 各チーム 4 名以内なら何名でも可。

（5 名以上の参加を希望される学校については、裏面問い合わせまでご

連絡ください）  

 



2 

 

■主 な 内 容   〇1 日目 9:20 開会式 

【午前】課題ディスカッション 、課題ディベート 

【午後】講師等による講演（予定）、交流会                    

終了予定時刻 20:30  

         〇2 日目 9:00 開始 

【午前】学生委員会活動報告、ディベート(予定) 

【午後】講師等による講演（予定）、決意表明                    

 終了予定時刻 16:30  

 

■参 加 費   1 名 5,300 円（宿泊代 1,830＋1 日目昼食・夕食代＋2 日目朝食・昼食

代）  

※遠方にて前日宿泊を希望される方は、上記費用とは別に、1 名につき 

1,830 円追加となります（素泊まり）。 

※記念品代として、当日徴収いたしますので、ご準備をよろしくお願い

致します。また代金に関しましては二次要項に記載いたします。  

 

■支 払 方 法   お一人 5,300 円（前泊の方は 7,130 円）を下記の口座にお振込くださ

い。 

        〈振 込 先〉 

◆金融機関名：三菱 UFJ 銀行  

◆支店名：新橋支店  

◆種 類：普通  

◆口 座 番 号：５２９８８４１ 

◆口 座 名 義：ザイ） ニホンライフセービングキョウカイ 

 

※お振込みは 2020 年 1 月 27 日 (月)までにお願い致します。  

※お振り込み後の変更・返金はできません。  

※学生委員会として参加する場合は別途集金しますので振り込まないで

ください。 

 

■申 込 方 法   参加申込データに必要事項を入力の上、下記アドレスに送信してくだ

さい。 

■送 信 先   info@jla.gr.jp （担当：事務局 佐藤/学生委員会 守屋） 

■申 込 期 限   2020 年 1 月 27 日 (月) 23：59 までにデータ送信 

 

以上 



3 

 

 

 

◆お問い合わせ 

〒105-0013 東京都港区浜松町 2-1-18 トップスビル 1F 

公益財団法人日本ライフセービング協会 

「第 16 回リーダーズキャンプ」宛  

Email： info@jla.gr.jp 


